
Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

GaMJP.1131.

Zarząd Miejski Łodzi; Łódź
Szlakiem wielkości : odtworzony warsztat pracy konspiracyjnej J. Piłsudskiego w Łodzi.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1939
17,5 x 13; 226,6 g
druk
papier

120,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka spłowiała (szczególnie grzbiet), poprzecierana, porysowana; blok pożółkły. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

GaMJP.2842.

Dmowski, Roman (1864-1939), Towarzystwo Wydawnicze; Lwów
Niemcy, Rosya i kwestya polska / Roman Dmowski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1908
21,6 x 14,2; 326 g
druk
papier

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły zabrudzony; okładka pognieciona, brzegi poprzecierane, narożniki pozaginane; grzbiet
pozałamywany, uszkodzony przy brzegach (szczególnie przy górnej krawędzi); blok kartek częściowo odłączony,
kartki nierówno przycięte.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

GaMJP.3573.

Sieroszewski, Wacław (1858-1945); Piotrogród
Józef Piłsudski / W. Sieroszewski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
19,5 x 13,3 x 0,3; 61,9 g
klejenie, druk
papier

120,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły zabrudzony, plamy (szczególnie przy górnej krawędzi, w prawym narożniku) Analogiczne plamy na
bloku książki; okładka pognieciona, brzegi poprzecierane, narożniki pozaginane; grzbiet pozałamywany, 
uszkodzony przy brzegach, naderwany przy dolnej krawedzi; blok kartek częściowo odłączony, kartki luźne. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.5314.

Olechowski, Gustaw (1874-1959), Instytut Wydawniczy "Reneissance"; Warszawa, Poznań
(woj. wielkopolskie), Kraków (woj. małopolskie), Lwów, Stanisławów
Wódz : powieść o Józe�e Piłsudskim / Gustaw Olechowski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1929
18,5 x 12,5 x 3,8; 493,7 g
druk
papier

OPIS
książka: Wódz : powieść o Józe�e Piłsudskim / Gustaw Olechowski.

214,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Wklejki poprzerywane na zagięciu, kolor okładki spłowiały, rogi pozagniatane. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

BpMJP.8205.

Brockhaus, F. A.; Lipsk (Niemcy)
Luźne karty pamiętnika zbiega z Sybiru. T. 2 / pzrzez X. Purk.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1887
18,2 x 12,3 x 1,5; 279,9 g
druk
papier

280,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Zabrudzona, pożółkła, liczne rdzawe plamy (w szczególności na wklejkach).
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.8606.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Towarzystwo Wydawnicze "Ignis"; Warszawa
Wspomnienia o Gabrjelu Narutowiczu / Józef Piłsudski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1923
18 x 12,2 x 0,5; 67,4 g
druk
papier

24,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Zabrudzona, kartki pożółkłe
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.9097.

Towarzystwo Wydawnicze "Ignis"; Warszawa
Uwolnienie Pisudskiego : (wspomnienia organizatorów ucieczki) / M. Paszkowska [et al.].

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1924
17,2 x 12,1 x 0,6; 53,4 g
druk
papier

149,80 PLNwartość:

Stan zachowania: 

kartki pożółkłe (w szczególności okładka), rdzawe plamy, okładka zniszczona z licznymi ubytkami, zszyta
metalowymi zszywkami. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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BpMJP.9568.

Giller, Agaton (1831-1887), Brockhaus, F. A.; Lipsk (Niemcy)
Podróż więźnia etapami do Syberyi w roku 1854. T. 1 / Agaton Giller.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1866
18 x 11,5 x 1,6; 251,8 g
druk
papier

347,75 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka poprzecierana, kolor wypłowiały, odbarwienia; grzbiet pozałamywany, uszkodzony (szczególnie na
brzegach górnych i dolnych); wklejki z licznymi drobnymi brązowymi plamkami; brak ostatniej wklejki; blok
pożółkły (szczególnie na brzegach), z plamkami w kolorze rdzawym, narożniki  pozaginane. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.9579.

Giller, Agaton (1831-1887), Brockhaus, F. A.; Lipsk (Niemcy)
Podróż więźnia etapami do Syberyi w roku 1854. T. 2 / Agaton Giller.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1866
18 x 11,5 x 1,4; 231,2 g
druk
papier

347,75 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka poprzecierana, kolor wypłowiały, odbarwienia; grzbiet pozałamywany; wklejki z licznymi drobnymi
brązowymi plamkami; blok pożółkły z plamkami w kolorze rdzawym, narożniki  pozaginane; spory zaciek w lewym
dolnym narożniku bloku na wszystkich kartkach. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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BpMJP.117310.

Związek Strzelecki; Kraków (woj. małopolskie)
Program Szkół Wojskowych Związków Strzeleckich

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1913
23 x 15,4 x 0,3; 72,8 g
druk
papier

203,30 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka pożółkła, zabrudzona, poprzecierana na brzegach, pozaginana, poplamiona; grzbiet uszkodzony,
naderwany; dwie metalowe zszywki; zszywki skorodowane, na papierze w tych miejscach rdzawe zabarwienia;
blok kartek pognieciony. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja, usunięcie zszywek.
[Barańska Justyna, 08.05.2019]

BpMJP.118011.

Paryż
Le Monde illustré Journal hebdomadaire [R.1863]
oprawny rocznik

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1863
37,5 x 27,5 ; 37,5 x 57 (po rozłożeniu); 3476,4 g
druk
papier

1 391,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona, poprzecierana na brzegach, pozaginana, poplamiona; liczne drobne wgniecenia na
powierzchni okładki; grzbiet uszkodzony, ponadrywany, poprzecierany; pozłota z liter przetarta;  narożniki
powyginane; wklejki pożółkłe z drobnymi rdzawymi plamami; blok kartek pognieciony, pożółkły, narożniki
pozaginane, ponadrywane; blok kartek w miejscu czterech zszyć uszkodzony, z ubytkami, rdzawe drobne plamki. 
 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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BpMJP.125912.

Iłłakowiczówna, Kazimiera (1892-1983), Główna Księgarnia Wojskowa (Warszawa);
Warszawa
Wiersze o marszałku Piłsudskim : 1912-1935 / Kazimiera Iłłakowiczówna.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1936
24 x 18,2 x 1,3; 351,8 g
druk
papier

OPIS
Stron 104

200,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka odłączona, kartki pożółkłe, nici mocujące osłabione.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 04.12.2017]

BpMJP.169313.

Zdanowicz, Aleksander, Zawadzki, Józef ; dziedzice (Wilno ; drukarnia ; 1838-1940); Wilno
Szkic historyi polskiej dla dzieci w dwóch kursach / ułożony przez Alexandra Zdanowicza.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1859
18,4 x 11,9 x 1,8; 260,3 g
druk, klejenie
papier

OPIS
Stron 300

252,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka mocno poprzecierana, powgniatana; narożniki i brzegi mocno poprzecierane; tkanina z grzbietu mocno
osłabiona, popękana, częściowo odłączona; wklejki pożółkłe, zabrudzone, poplamione, przerwane na grzbiecie;
blok kartek pożółkły z drobnymi rdzawymi plamkami i przebarwieniami. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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BpMJP.286614.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 5 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz] ; przy redagowaniu współprac. Kazimierz Świtalski.
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,8 x 13,9 x 3,6; 581,9 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana; grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły, pierwsza wklejka przerwana na
grzbiecie. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.286715.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 7 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz].
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,8 x 13,8 x 3,6; 601,2 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana; grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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BpMJP.286816.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 2 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz] ; wstęp i przypisy oprac. Leon Wasilewski.
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,4 x 14,5 x 3,4; 563 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana; grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły, pierwsza wklejka przerwana na
grzbiecie.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.286917.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 1 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz] ; wstęp i przypisy oprac. Leon Wasilewski.
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,8 x 13,9 x 3,9; 657,7 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana, drobne wgniecenia na powierzchni; okładka odłączona od bloku; grzbiet
pozaginany;  blok kartek pożółkły. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

BpMJP.287018.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 3 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz].
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,8 x 14,1 x 3,4; 597,7 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana; grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.287119.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 8 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz] ; przy redagowaniu współprac. Kazimierz Świtalski.
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,8 x 13,8 x 4,8; 794,5 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana, drobne wgniecenia na powierzchni; okładka częściowo odłączona od bloku;
grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.287220.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 4 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz].
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,7 x 14 x 1,9; 761 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana; grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

System muzealny MONA, strona 9 z 6628.06.2019



Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

BpMJP.339721.

Piłsudski, Józef (1867-1935); Warszawa
Rok 1863 : odczyt wygłoszony d. 20. I 1924 w Warszawie / Józef Piłsudski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1924
19,5 x 13 x 0,4; 48,7 g
klejenie, druk
papier

OPIS
Stron 52

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona, z licznymi ubytkami, odłączona od bloku książki; kartki pożółkłe, zszyte zszywkami. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 04.12.2017]

BpMJP.437822.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Instytut Badań Najnowszej �istorii Polski, Zakłady Gra�czne
"Polska Zjednoczona" (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Pisma, mowy, rozkazy. T. 6 / Józef Piłsudski ; [komitet red. Michał Sokolnicki i Juljan
Stachiewicz].
Wyd. zbiorowe prac dotychczas drukiem ogłoszonych.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
19,8 x 14,5 x 2,8; 543 g
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka przetarta, porysowana; grzbiet pozaginany;  blok kartek pożółkły.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.460023.

Bierut, Bolesław (1892-1956), Książka i Wiedza; Warszawa
O Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej : [referat wygłoszony na posiedzeniu
Sejmu Ustawodawczego w dniu 18 VII 1952 r.] ; Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej
Ludowej : [uchwalona przez Sejm Ustawodawczy w dniu 22 lipca 1952 r.] / Bolesław
Bierut.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1952
16,8 x 12,5 x 1,2; 138,9 g
druk
papier

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

kartki pożółkłe, okładka spłowiała, brzegi górne i dole grzbietu pozaginane. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 04.12.2017]
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BpMJP.460224.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Niezależny Związek Studentów; Gliwice, Wrocław
Zadania praktyczne rewolucji / Józef Piłsudski.
Zawiera także : �istoria organizacji bojowej PPS ; W przeddzień rewolucji r. 1905 ; O
rewolucji 1905 roku. - Przedr. z : Pisma zbiorowe. T. 3. , 1937.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1987
20,8 x 14,2 ; 208 x 27,8 (po rozłożeniu); 60,1 g
druk
papier

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka pożółkła, zabrudzona, pozaginana; dwie metalowe zszywki; narożniki pozaginane.  
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, usunięcie zszywek.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.460425.

Moczulski, Leszek (1930-), Niezależne Wydawnictwo Studentów "Paragraf"; Łódź
Rewolucja bez rewolucji / Robert Leszek Moczulski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1981
21,5 x 15,3 x 0,4; 66,2 g
druk powielony
papier

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka pożółkła, zabrudzona, pozaginana (szczególnie na brzegach i narożnikach); dwie metalowe zszywki; blok
nierówno przycięty.   
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, usunięcie zszywek.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

BpMJP.650026.

Kozłowski Eugeniusz, Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej; Warszawa
Józef Piłsudski w opiniach polityków i wojskowych / wyboru dokonał i wstępem opatrzył
Eugeniusz Kozłowski ; [aut.] Wincenty Witos [et al.].

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1985
19,3 x 12,4; 389,4 g
druk
papier

4,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja
[Barańska Justyna, 28.05.2019]

System muzealny MONA, strona 11 z 6628.06.2019



Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/838/68027.

Nieznany; Kielce (woj. świętokrzyskie)
Na gwiazdkę dla Legionistów w polu. Kielce 1915

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1915
7,9 x 7,5
druk barwny biało-czerwony
karton

25,59 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; pozaginany, ślady po przekłuciu w górnej części.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]

MJP/917/5128.

Nieznany; Polska
NA PLEBISCYT GÓRNO-ŚLĄSKI

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1921
4 x 2,9
druk barwny biało-bordowy
papier

22,15 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

MJP/1085/1529.

Gro�ger, Artur (1837-1867), Paulussen, Richard (Wiedeń ; zakład gra�czny), Bondy,
Franciszek, Drukarnia Towarzystwa Gra�cznego (Wiedeń ; drukarnia); Wiedeń
Bitwa, z Albumu Gro�gera. II. Polonia

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1888
27,5 x 32,7 ; 34,9 x 50,6 (plansza)
heliograwiura
papier

OPIS
Przedstawia jedną z około 2500 bitew i potyczek, do których doszło w latach 1863–1865 w czasie trwania
powstania styczniowego. Pomimo ostatecznej klęski powstania wiele z nich zakończyło się zwycięstwem Polaków.

64,23 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; pozaginany.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/112130.

Le Mire, Noël (1724-1800), Moreau, Jean-Michel (1741-1814); Paryż
Kołacz królewski [The Troel�h Cake; Le g�teau des rois]

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1773
30 x 21
miedzioryt
papier żeberkowy

OPIS
Rycina przedstawia carycę Katarzynę, cesarza Austrii Józefa II i króla Prus Fryderyka II, rozdzierających arkusz mapy
Polski oraz króla Stanisława Augusta, który podtrzymuje zsuwającą się z głowy koronę. Dmąca w trąby wśród
obłoków Fama, widząc tę scenę, zdaje się uciekać w popłochu. Kołacz zyskał ogromną popularność w Europie już w
momencie swego powstania w 1773 roku. Dla uniknięcia cenzorskich represji, autor najsłynniejszej gra�cznej
wersji satyry, Noël le Mire, sygnował ją anagramem swego nazwiska jako "Erimeln". Mimo wprowadzanych
zakazów rozpowszechniania, a nawet sądowej rekwizycji ryciny we Francji, kompozycja była chętnie kopiowana i
naśladowana na terenie niemal całej Europy, m.in. w Niemczech, i Anglii. W omawianej kolekcji znajdują się cztery
wersje kompozycji, w tym dwa najbardziej znane miedzioryty: le Mire'a oraz różniący się pozą polskiego króla i
napisami, Johanna Esaiasa Nilsona. Siła wyrazu owego symbolicznego przedstawienia okazała się tak sugestywna,
że przetrwała do dziś w powszechnej wyobraźni historycznej jako kanoniczna ilustracja tego dziejowego momentu.
Jej wpływ jest wyraźnie widoczny także w satyrycznych rycinach odnoszących się do wielu późniejszych wydarzeń,
na przykład Kongresu Wiedeńskiego.

3 103,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pognieciony, pożółkły; po zabiegach konserwatorskich: podklejeniu, oczyszczeniu. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie
[Barańska Justyna, 27.10.2017]

MJP/1254/231.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,9 x 14,9
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BS 894884, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Ślady użytkowania; zagniecenia papieru, ślady po składaniu banknotu na 8 części; zabrudzenia, papier pożółkły; na
awersie jeden ubytek papieru przy dolnej krawędzi po lewej stronie; częściowe zdarcia wierzchniej warstwy w
miejscach wcześniejszego składania banknotu; zagniecenia papieru przy krawędziach; pośrodku banknotu jedna
mała dziurka. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenia, odkwaszeni, dezynfekcja.
[20.08.2013]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/1254/332.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AX 713372, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

zagniecenia papieru, ślady po składaniu banknotu na 8 części; zabrudzenia, papier pożółkły; kilka drobnych
ubytków papieru przy krawędziach; częściowe zdarcia wierzchniej warstwy w miejscach wcześniejszego składania
banknotu; zagniecenia papieru przy krawędziach; pośrodku banknotu jedna mała dziurka; kilka małych przedarć
papieru przy krawędziach. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenia, odkwaszeni, dezynfekcja.
[20.08.2013]

MJP/1254/433.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,9 x 14,9
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AC 484486, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Ślady użytkowania; zagniecenia papieru, ślady po składaniu banknotu na 8 części; zabrudzenia, papier pożółkły;
kilka drobnych ubytków papieru przy górnej i dolnej krawędzi; częściowe zdarcia wierzchniej warstwy w miejscach
wcześniejszego składania banknotu; zagniecenia papieru przy krawędziach; pośrodku banknotu jeden otwór
długości ok. 0,4 cm; kilka małych przedarć papieru przy krawędziach oraz jedno większe przedarcie przy górnej
krawędzi 1,8 cm. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenia, odkwaszeni, dezynfekcja.
[20.08.2013]
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MJP/1254/534.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BC 605217, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Ślady użytkowania; zagniecenia papieru, ślady po składaniu banknotu na 8 części; zabrudzenia, papier pożółkły;
częściowe zdarcia wierzchniej warstwy w miejscach wcześniejszego składania banknotu; zagniecenia papieru przy
krawędziach; pośrodku banknotu jeden otwór długości ok. 0,6 cm; kilka małych przedarć papieru przy dolnej
krawędzi oraz przy prawej i lewej krawędzi. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenia, odkwaszeni, dezynfekcja.
[20.08.2013]

MJP/1254/635.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BI 378873, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Bruta.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscach złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku spory ubytek papieru.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/1254/736.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, B� 874772, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Sobola.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku spory ubytek papieru.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/1254/837.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BŁ 631520, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Bruta.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/1254/938.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, B� 763014, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; spory ubytek przy górnej krawędzi po lewej
stronie.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/1254/1039.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AE 467439, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; na całej powierzchni drobne ubytki. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/1254/1140.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BC 533088, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

5,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku spory ubytek papieru.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/149241.

Polska Par�a Socjalistyczna; Kraków (woj. małopolskie) �
Czarna lista. Poniżej dajemy listę prowokatorów, szpiegów, oraz osób, oddających usługi
Warszawskiej Ochranie - dodatek do "Robotnika" nr 213

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

15.05.1908 �
24 x 16,3
druk
papier

OPIS
CZARNA lista. Poniżej dajemy listę prowokatorów, szpiegów, oraz osób, oddających usługi Warszawskiej Ochranie
[...]. Białostocki Konstanty Konrad, syn Marcelego, wsypał drukarnię „Proletarjatu” na ul. Wilczej, przyczym został
zabity Jurgielewicz [...]. Ejnfeld Szyja, piekarz, sypał robotników, członków żydowskiej org. P. P. S. [...]. Posłuszny
Abraham, syn Kalmana, ślusarz; z początku sypał ppsowców, potym anarchistów, a w końcu esdeków [...].
[Kraków�, 15 V 1908�]. [W nagłówku] Wydanie zagraniczne. Dodatek do Nru 213 „Robotnika”, organu P. P. S.
Druk dwustronny na 4 s. form. 24x16,3 cm. Dodatek do nielegalnie ukazującego się socjalistycznego „Robotnika”
demaskujący 29 współpracowników carskiej ochrany. Na uwagę zasługuje zwłaszcza obszerny akapit poświęcony
Stanisławowi Brzozowskiemu, �lozofowi i pisarzowi, w którym autorzy „Czarnej listy” szczegółowo wymieniają
przewiny Brzozowskiego. Dziś większość badaczy skłania się ku tezie, że pisarz nie współpracował z ochraną, a
oskarżenia były polityczną intrygą. Ślady złożenia, otarcia ostatniej strony, niewielkie zaplamienia.

449,40 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, osłabiony (kruchy); liczne ślady składania na wiele części; brzegi ponadrywane,
pozaginane, z drobnymi ubytkami (szczególnie z boku przy prawym narożniku); rdzawe przebarwienia na całej
powierzchni. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczanie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 15.05.2019]
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MJP/1569/2942.

Nieznany, Akropol (Kraków ; zakład gra�czny); Kraków (woj. małopolskie)
Krakau. Pilsudskihügel [Kopiec Józefa Piłsudskiego]

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1939-1944
8,9 x 14
reprodukcja czarno-biała
papier fotogra�czny

OPIS
z obiegiem pocztowym

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, narożniki pozaginane; awers zabrudzony z żółtymi przebarwieniami.  
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 22.02.2018]

MJP/1573/1343.

Trzebiński, Jan Kanty (Radom ; drukarnia); Radom
Wodzowi Narodu w dniu Imienin 19 marca 1918 r.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

19.03.1918
9 x 14
druk
karton

OPIS
Pocztówka "Wodzowi Narodu w dniu Imienin 19 marca 1918 r.", z resztkami niebieskiego passe-partout na
odwrocie.

40,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; na rewersie przyklejone warstwy papieru w kolorze czerwonym i niebieskim.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/189744.

Nieznany; Pikieliszki
Matka Boska Ostrobramska

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

pocz. XX w.
49 x 39,5 ; 63,5 x 54,5; 4,10 kg
odbitka fotogra�czna
papier fotogra�czny, szkło

OPIS
Przedstawienie Metki Boskiej Ostrobramskiej (fotogra�a w sepii) oprawione w szeroką ramę, za szkłem. Matka
Boska Ostrobramska (Matka Boska Miłosierdzia, Królowa Korony Polskiej) jest jednym z symboli chrześcijaństwa w
Polsce i na Litwie. Wizerunek przedstawia Maryję z głową nieco pochyloną w prawo i rękami złożonymi do
modlitwy. Oczy Maryi spoglądają w dół, na wiernych. Szyję ma okrytą szalem, a głowę chustą. Maryję okrywa
płaszcz luźno zarzucony na głowę i ramiona. Całość zakrywa złota sukienka, spod której widoczna jest tylko
wyrazista twarz i skrzyżowane na piersiach dłonie. Jej głowę zdobią dwie korony (nałożona jedna na drugą) ze
złoconego srebra – jedna barokowa dla Królowej Niebios, druga rokokowa dla Królowej Polski. Głowa Królowej
Korony Polskiej znajduje się w kolisku złotych promieni i gwiazd. Wotum w postaci srebrnego półksiężyca  znajduje
się w dolnej części obrazu Matki Boskiej Ostrobramskiej. Powyższy sierp srebrnego półksiężyca stanowi ozdobę
wizerunku Maryi. Tło obrazu ma odcień brązu.

200,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Fotogra�a: drobne zarysowania, zagniecenia tektury (papieru) oraz drobne ciemne plamki. Odwrocie fotogra�i
zasłonięte dodatkową tekturą (fragment tableau pochodzący pierwotnie z innego obiektu �). Całość bardzo
zabrudzona, zakurzona (szczególnie na odwrociu). Rama: ubytki wierzchniej warstwy. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenia, odkwaszeni, dezynfekcja.
[29.07.2013]

MJP/203845.

Grabowski, Zygmunt Marian (1892-1939) kopia; Polska
Tylko własne wojsko obroni kraj i naród [kopia plakatu] 
w ramie za szybą

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

ok. 2012
99,5 x 69 (w świetle ramy) ; 101,1 x 70,5 x 1,7 (w ramie); 3400 g
skanowanie, druk barwny
papier

OPIS
Tylko własne wojsko obroni kraj i naród [kopia plakatu]

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Papier pożółkły
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 26.06.2017]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/208446.

Nieznany; Rosja
Klamra do pasa głównego żołnierza armii carskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1914-1918
5,2 x 7,9; 63,7 g.
matrycowa
blacha mosiężna

OPIS
Klamra mosiężna do pasa carskiej piechoty z okresu I wojny światowej. Klamra z blachy mosiężnej, w kształcie
prostokąta. Pośrodku wypukły orzeł z dwoma głowami. Zachowane oryginalne zaczepy.
SPOSÓB I MIEJSCE OZNAKOWANIA
czarną farbą na odwrocie.

80,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

porysowana, zabrudzona, skorodowana, elementy wypukłe przetarte; na rewersie przy dolnej krawędzi widoczne
ślady po reperacji – nitowanie, podobne ślady przy mocowaniu zaczepu do bolca. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, zabezpieczenie.
[04.11.2014]

MJP/211347.

Szlendak, Adam (1881-1937), Rzepecki, I. (Warszawa ; wydawnictwo), Piekarniak, W.
(Warszawa ; drukarnia); Warszawa
Marsz I Brygady (My pierwsza brygada ...)

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

ok. 1928
19,6 x 15,5 ; 19,5 x 30,8 (po rozłożeniu)
druk barwny
papier

OPIS
Marsz I Brygady (My pierwsza brygada ...) Nuty, nakładem I. Rzepeckiego.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zaplamiony; ponadrywany w miejscach złożenia; narożniki pozaginane; drobne
nadarcia przy krawędziach. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/222148.

Szczerbiec. Polska Spółka Nakładowa (Kraków ; wydawnictwo), Drukarnia Związkowa
(Kraków ; drukarnia ; 1875-2011); Kraków (woj. małopolskie)
Gra planszowa „Wycieczka w Tatry”

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

przed 1919
63 x 48,4 ; 31,5 x 24,2 (złożona)
druk barwny
tektura

OPIS
Gra „Wycieczka w Tatry” wykonana z tektur i druku barwnego, zachowana w dwóch elementach - planszy i
instrukcji. Plansza skład się z 4 prostokątnych części (24,2 x 31,5) złączonych ze sobą taśmą. Pierwsza części
złączona z drugą lewym brzegiem, pierwsza z trzecią dolnym brzegiem, czwarta z drugą górnym brzegiem. Na
planszy 80 numerowanych pul, w różnych wymiarach, w tym na 27 podkolorowane zdjęci z widokami polskich
Tatr. Instrukcja prostokątna na awersie wizerunek Morskiego Oka, na rewersie naklejona kartka z nadrukowanymi
zasadami gry. Obie części gry sygnowana: „Szczerbiec Kraków”. Na drugiej części planszy, na rewersie odręczny
napis „Tadkowi na Gwiazdkę od | Ireny i Lili | 24 – XII – 19r”.

510,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Plansza awers: nadruk barwny wyblakły, pożółkły, zabrudzony, na krawędziach poprzecierany, rogi pozagniatane;
cała plansza uszkodzona na rogach, brak lewego dolnego narożnika, nadruk w tym narożniku częściowo odklejony
i zagięty; pierwsza część planszy w połowie przełamana, w tym miejscu na awersie ślady po klejeniu, na rewersie
podklejona taśmą, podobne reperacje na złączeniu części pierwszej z drugą, przy górnej krawędzi; rewers
zabrudzony, porysowany z licznymi zabrudzeniami, zaciekami i uszkodzeniami pierwszej warstwy papieru.
Instrukcja: brzegi i narożniki mocno poprzecierane, narożniki pozaginane; nadruk wyblakły, zabrudzony, lewy
dolny narożnik uszkodzony; rewers mocno pożółkły, zabrudzony, spory ubytek papieru przy prawym dolnym
brzegu. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, pełna konserwacja .
[Barańska Justyna, 16.11.2017]

MJP/225749.

Pastor Para�i Ewangelicko-Augsburskiej; Paproć Duża (województwo podlaskie)
Odpis aktu ślubu Józefa Piłsudskiego z Marią z Koplewskich Juszkiewiczową

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

29.06.1935
34,2 x 21,5 ; 34,2 x 43
rękopis
papier

OPIS
Odpis aktu ślubu Józefa Piłsudskiego z Marią z Koplewskich Juszczkiewiczową zawartego 15 lipca 1899 r., pisany w
języku rosyjskim. Odpis pochodzi z 29 czerwca 1935 r., oryginalna tuszowa pieczęć z napisem : Urzędnik Stanu
Cyw. Pastor Par. Ew. Augsb. Paproć Duża.

2 500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; ślady złożenia na 8 części, papier na złożeniach poprzecierany, osłabiony z
licznymi drobnymi ubytkami, narożniki pozaginane (najbardziej lewy górny), przy górnej krawędzi po środku
plama. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 10.11.2017]
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Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/226450.

Polski Komitet Opieki nad Jeńcami
Znaczek: Jeńcom Polakom

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

ok. 1916
3,7 x 4
druk barwny
papier

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; na rewersie ślad po kleju. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

MJP/256051.

Kasa Miasta Wolsztyn, Pilczek, F. (Poznań ; zakład litogra�czny); Poznań (woj.
wielkopolskie)
Pieniądz zastępczy "Bilet na jedną markę"

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
6,4 x 9,2
druk barwny
papier

OPIS
Pieniądz zastępczy: 1 marka,  wydany przez: Kasa Miasta Wolsztyn, 1919, nr 85394, druk kolorowy na papierze, ,
sygn: „F. PILCZEK, POZNAŃ”, 6,4 X 9,2, wartość: 100 zł

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pożółkły; ślady składania na cztery części, miejsca złożenia mocno poprzecierane,
ponadrywane, z ubytkami; narożniki pozaokrąglane, pozaginane.  
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]
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MJP/256152.

Miasto Poznań; Poznań (woj. wielkopolskie)
Pieniądz zastępczy "Dwie marki"

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
5,8 x 9,2
druk barwny
papier

OPIS
Pieniądz zastępczy: „2 marki”, wydany przez: Miasto Poznań, 4 listopada 1919, nr: 73863, druk kolorowy na
papierze, autor nieznany, 5,8 X 9,2, wartość: 100 zł

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pogięty, zabrudzony, pożółkły, poprzecierany; ślady składania na cztery części; narożniki pozaginane,
pozaokrąglane. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 21.05.2019]

MJP/2950/11653.

Polska Fabryka Warszawskich Cukrów i Czekolady "Kryształ" Kraków-Podgórze; Kraków
(woj. małopolskie)
Papierek po cukierku z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
7,45 x 8
druk barwny
papier

OPIS
Papierek po cukierku z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego. Na czerwonym tle pośrodku wizerunek Orła, na niego
owal z portretem Józefa Piłsudskiego. Po bokach, po lewej: POLSKA FABRYKA | WARSZAWSKIC� CUKRÓW I
CZEKOLADY; po prawej: "KRYSZTAŁ" | PODGÓRZEZ | SŁOWACKIEGO 25, TELEFON 3232. Po bokach szponów Orła
dwa znaki towarowe z wizerunkiem sobola z napisem: "SOBOL" | ZNAK OC�RONNY.

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, pognieciony, zabrudzony; drobne przerwania na wszystkich krawędziach; w dwóch miejscach przy
brzegu ubytki (fragmenty dołączone luzem); na rewersie ślady po przyklejeniu do kartki w albumie, w tych
miejscach ubytki pierwszej warstwy papieru; narożniki pozaginane. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 21.05.2019]
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MJP/319954.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
8.IX. KRAKÓW INWALIDOM 1917

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

08.09.1917
5,7 x 5,7
druk barwny biało-granatowy
karton

OPIS
Cegiełka Kwestarska z 8 września 1917, Kraków Inwalidom

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; narożniki pozaokrąglane, rozwarstwione; pośrodku ślad po przekuciu szpilki oraz
szpilka; szpilka skorodowana, pokrzywiona. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 21.05.2019]

MJP/320155.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Kolumna Legionów 1917

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
10 x 15 (złożona) ; 2,9 x 22,9 (po rozłożeniu)
druk barwny biały, zielony, żółto-pomarańczowy, czerwony
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska „Kolumna Legionów 1917”

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kolor wyblakły; brzegi nierówne z drobnymi ubytkami papieru; pośrodku szpilka i
ślady po przekłuciu.  
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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MJP/320356.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Gwiazdka Dla Legjonistów 1916

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
śr. 4,9
druk barwny złoty
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Gwiazdka dla Legionistów 1916

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kolor wyblakły.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

MJP/320457.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Gwiazdka Dla Legjonistów 1916

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
śr. 4,9
druk barwny zielony
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Gwiazdka dla Legionistów 1916

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kolor wyblakły; na rewersie przyklejony fragment papieru oraz ślady po zaschniętym
kleju. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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MJP/320558.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Gwiazdka Dla Legjonistów 1916

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
śr. 4,9
druk barwny brązowy
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Gwiazdka dla Legionistów 1916

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kolor wyblakły; na rewersie przyklejony fragment papieru oraz ślady po zaschniętym
kleju.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

MJP/320659.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Gwiazdka Dla Legjonistów 1916

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
śr. 4,9
druk barwny ciemnogranatowy
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Gwiazdka dla Legionistów 1916

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kolor wyblakły; na rewersie przyklejony fragment papieru oraz ślady po zaschniętym
kleju.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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MJP/320860.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Opieka Legionowa 1917

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
10,2 x 12,7 (złożona) ; 2,8 x 22,9 (po rozłożeniu)
druk barwny biały, niebieski, żółto-pomarańczowy, czerwony
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Opieka Legionowa 1917

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pognieciony; ślady po przekłuciu szpilką; szpilka delikatnie skorodowana. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]

MJP/320961.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Liga Kobiet N. K. N., Na Inwalidów 20 h. (�alerzy)

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

ok. 1916
śr. 4,7
druk barwny biało-czerwony
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Liga Kobiet N.K.N. 20 �. (�alerzy) na Inwalidów

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pognieciony; ślady po przekłuciu szpilką; szpilka delikatnie skorodowana. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 07.05.2019]
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MJP/321462.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Pomoc dla rodzin polsk. legion. 1914, o nominale 20 �.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1914
śr. 4,7
druk barwny biało-czerwony, tłoczenie, odcisk pieczętny, tusz różowy
tektura

OPIS
Cegiełka kwestarska z wizerunkiem Orła w koronie Pomoc dla rodzin polskich legionistów 1914, 20 �alerzy. Na
odwrociu cegiełki odcisk pieczętny tuszowy w kolorze różowym: "ODDZIAŁ N. K. N. Opieki nad rodzinami polskich
legionistów | w KRAKOWIE, Rynek 6."

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, na rewersie ślad po zaschniętym kleju. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]

MJP/323463.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie) �
Tydzień Opieki Legionowej 1917

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
5,7 x 4,8
druk barwny biało-czerwono-czarny
papier

OPIS
Cegiełka kwestarska Tydzień Opieki Legionowej 1917. Na postumencie, na którym widnieje data 1917, Orzeł Biały
na czerwonym tle, w obramowaniu napisy: TYDZIEŃ - OPIEKI - LEGIONOWEJ.

39,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, narożniki poprzecierane, przy górnej krawędzi ślady po przekłuciu szpilką. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]
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MJP/349564.

Nieznany; Kielce (woj. świętokrzyskie)
Pocztówka z okresu wojny rosyjsko-japońskiej adresowana do Jana Wierzbickiego

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1904
9 x 13,8
druk, pieczęć opłatkowa, pióro, atrament, rękopis
papier

OPIS
Pocztówka z przedstawieniem orła rosyjskiego i smoka japońskiego z okresu wojny rosyjsko-japońskiej. Wysłana
24 listopada 1904 roku z Kielc adresowana do Jana Wierzbickiego w Radomiu od wnuka Romualda
Korupczyńskiego. Pocztówka wydana przez Sietas & Co w Port Artur.

400,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pozaginany; narożniki pozaokrąglane; rdzawe drobne plamki na całej powierzchni;
naderwanie przy jednym z boków; znaczek oberwany (zachował się tylko szczątkowo). 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.05.2019]

MJP/435065.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
1 marka polska

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
7 x 11
druk barwny
papier

OPIS
1 marka polska

12,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pożółkły, pogięty; ślad złożenia na pół, miejsca złożenia na brzegach poprzerywane (najgorzej
przy dolnej krawędzi); rogi poprzecierane; na rewersie przy dolnej krawędzi plamy. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 21.11.2017]
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MJP/435166.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
Pół marki polskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
6,5 x 9,8
druk barwny
papier

OPIS
Pół marki polskiej

18,50 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pożółkły, pogięty; ślad złożenia na 4 części, miejsca złożenia poprzerywane i osłabione
(najgorzej przy krawędziach); rogi poprzecierane, pozaginane; na rewersie plamy w kolorze brązowym. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 21.11.2017]

MJP/477767.

Nieznany, Komitet Budowy Pomnika Poległych Peowiaków; Warszawa
Z ćwiczeń P. O. W. w 1917 r. pod Warszawą

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

przed 1933
8,9 x 13,8
reprodukcja
papier

OPIS
Pocztówka - reprodukcja fotogra�i z serii dziesięciu kart pocztowych, wydanych nakładem Komitetu Budowy
Pomnika Poległych Peowiaków (Pomnik Poległych Żołnierzy Polskiej Organizacji Wojskowej, 1914-1921), który
zrealizowano wg projektu Edwarda Wi�ga w r. 1933 r.
Pocztówka przedstawia (wg opisu na odwrocie) scenę "Z ćwiczeń P.O.W.  w 1917 r. pod Warszawą. Komendant
Piłsudski w rozmowie z Komendantem Szkoły O�cerskiej �. Krokiem-Paszkowskim. Siedzą ś.p. Wojsznar-Opieliński i
B. Miedziński: na dalszym planie stoją: W. �oryd i K. Krzewski, siedzą S.Pomarański, T.Słoński i I. Wądołkowski. U
dołu napis "Nakładem Kom. Bud. Pomnika Poległych Peowiaków". Bez obiegu pocztowego.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Papier pożółkły, pobrudzony, porysowany. Brzegi i narożniki zdeformowane.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 09.06.2017]
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MJP/488368.

Pocztówki historyczne, G. Józef Brzeziński (Warszawa ; wydawnictwo), �urkiewicz, Antoni i
S-ka (Warszawa ; zakład gra�czny); Warszawa
Reprodukcja tekstu prasowego - "Brygadjer Józef Piłsudski" w "Ilustracji Polskiej - Wieś i
Dwór" z 27 października 1918 r.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1918
14,1 x 9
litogra�a
papier

OPIS
Ilustracja Polska "Wieś i dwór" Dodatek nadzwyczajny: "Brygadjer Józef Piłsudski - pierwszy polski minister wojny."
Karta pocztowa. Zakł. Graf. A.�urkiewicz i ska, Warszawa. Wyd. Józef Brzeziński. Bez obiegu pocztowego.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Papier pożółkły, lekko zabrudzony, narożniki nieznacznie zniszczone (zagniecenia, ślady po przechowywaniu
pocztówki w albumie). [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Dezynfekcja, oczyszczenie.
[13.04.2015]

MJP/558069.

Mackiewicz, Kamil (1886-1931), Zakład Gra�czny Straszewiczów (Warszawa); Warszawa
Nam twierdzą będzie każdy próg

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1920
70 x 50,3
litogra�a barwna
papier

OPIS
Plakat: Nam twierdzą będzie każdy próg. 1920 (Dydo I 96; Szablowska I 130; Szablowska II 19. Plakat wojenny w
barwnej litogra�i form. 70x50,5 cm, autorstwa Kamila Mackiewicza. Żołnierze i cywile wspólnie bronią wiejskiej
zagrody. Plakat z czasów wojny polsko-bolszewickiej wydany na zlecenie Naczelnego Dowództwa WP, odbity w
Zakł. Gra�cznych Straszewiczów w Warszawie.

1 284,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Ślady złożenia, podklejone naddarcie na zgięciu, podklejone naddarcia i niewielkie ubytki marginesów. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenia, odkwaszeni, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[11.02.2015]
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MJP/595670.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie)
Karabiny "Mannlicher". Dodatek do nr 1-3 "Skauta" z 1913 r.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1913
28 x 57,7
druk
papier

OPIS
Rozkładany schemat budowy karabinów i karabinków Mannlichera. Dodatek do Nr. 1-3 czasopisma „Skaut” z 1913
roku. Opisy w języku polskim. Plansza przeznaczona do szkolenia w polskich organizacjach paramilitarnych zaboru
austriackiego przed I wojna światową. Bardzo rzadka pozycja. Wymiary: 28 X 57,5. Wartość: 150 zł

150,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; ślady składania na 6, miejsca złożenia poprzecierane; brzegi górne i dolne
pogniecione i poprzerywane; rdzawe plamy, narożniki pozaginane; z tyłu w jednym miejscu ubytek pierwszej
warstwy papieru. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, oczyszczenie, zabezpieczenie.
[Barańska Justyna, 25.10.2017]

MJP/630071.

Kiessling, Paul (1836-1919), Stengel & Co G.m.b.�. (Dresden ; wydawnictwo); Drezno
(Niemcy), Warszawa
Mignon, reprodukcja obrazu [pocztówka adresowana do Czesława Świrskiego]

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

30.12.1911
14 x 9
kredka niebieska, druk barwny, rękopis, pióro, atrament, odcisk pieczętny
papier

OPIS
Pocztówka  "Mignon" wydana przez Stengel & Co G.m.b.�. w Dreźnie, adresowana do Czesława Świrskiego,
uczestnika akcji pod Bezdanami, odbywającego karę więzienia w Rydze. Nadawcą pocztówki jest Frania kuzynka
Świrskiego, która przesłała kartkę z Warszawy 30 grudnia 1911 r. Na pocztówce 2 razy datownik RIGA 23.XI.11 (wg
kalendarza juliańskiego).
Zawiera nieczytelną adnotację po rosyjsku niebieską kredką być może naniesioną przez cenzurę. Oprócz tego na
środku pocztówki nieczytelna �oletowa pieczęć o treści w jęz. rosyjskim.

200,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zdarcia wierzchniej warstwy papieru w narożnikach.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[03.07.2014]
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MJP/6301/272.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BT 816947, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/373.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AB 707630, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/474.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BC 884145, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/575.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AO 194773, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/676.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BR 773273, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku przy górnej krawędzi spory
ubytek papieru. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/777.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BR 516930, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane, prawy górny oberwany.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/878.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BW 144884, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku spory ubytek papieru. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/979.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BA 922578, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; po lewej stronie spory ubytek papieru. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/1080.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BB 678429, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera W. Iwanowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku spory ubytek papieru. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/1181.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BŁ 732337, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Sofronowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

System muzealny MONA, strona 38 z 6628.06.2019



Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/6301/1282.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BR 031440, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera J. Metca.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/1383.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BC 643043, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Sobola.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/1484.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BĆ 576745, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane; pośrodku spory ubytek papieru. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/1585.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AE 215556, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/1686.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BP 684506, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/1787.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BU 720063, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/1888.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BU 457627, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/1989.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, AC 844928, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

System muzealny MONA, strona 42 z 6628.06.2019



Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/6301/2090.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BB 951324, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/2191.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BE 147726, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Naumowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/2292.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BE 302942, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Bruta.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/2393.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BE 734157, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Bruta.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/2494.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BŁ 178331, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Bruta.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/2595.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BI 744260, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903) i
kasjera Bruta.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/6301/2696.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BG 306913, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Sofronowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane i poprzecierane. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]

MJP/6301/2797.

Państwowy Bank Rosji; Rosja
1 Rubel, 1898

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1898-1903
8,8 x 14,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot: 1 Rubel rosyjski 1898, BB 048070, z podpisem (Uprawljajuszczij) - Dyrektora Banku E. Pleske (1894-1903)
i kasjera Sofronowa.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pognieciony, liczne ślady składania; w miejscu złożenia papier poprzecierany; drobne ubytki
papieru na wszystkich brzegach.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 06.05.2019]
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MJP/685798.

Prezydium Rady Ministrów, Drukarnia Państwowa (Warszawa), Zjawiński, B. (Warszawa ;
zakład introligatorski), Kwarta, Feliks Szczęsny (1894-1980) (proj.); Warszawa
Ustawa Konstytucyjna z dnia 23 kwietnia 1935 roku : Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej
Polskiej nr 30 z dnia 24 kwietnia 1935 roku

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1935
34 x 26
druk, tłoczenie
papier czerpany

OPIS
Ustawa Konstytucyjna z dnia 23 kwietnia 1935 roku : Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej nr 30 z dnia 24
kwietnia 1935 roku. Egzemplarz pamiątkowy nr 114, należący do Franciszka Doleżala, podsekretarza stanu w
Ministerstwie Przemysłu i �andlu, wyd. Prezydium Rady Ministrów, kwiecień 1935 r.; papier czerpany, druk,
okładka zielona tłoczona.
Dołączone pismo podsekretarza stanu w PRM K. Siedleckiego z 10.09.1935 r. przekazujące egzemplarz Konstytucji.
- maszynopis powielony, maszynopis 30 x 20,7 cm.

1 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, miejscowe zabrudzenia, okładka zakurzona.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[18.11.2014]

MJP/690799.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Białej Podlaskiej, Ministerstwo Spraw Wojskowych,
Główna Drukarnia Wojskowa (Warszawa ; drukarnia); Biała Podlaska
Zeszyt ewidencyjny kadry zawodowej podo�cerskiej należący do  Romana Sadlika

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

przed 1939
120,4 x 14,8 ; 20,4 x 29,1 (po rozłożeniu)
druk, rękopis, odcisk pieczętny, tusz
papier

OPIS
Zeszyt ewidencyjny  kadry zawodowej podo�cerskiej– Sadlik Roman. Wewnątrz wpisy dokumentujące karierę
wojskową, oraz wydarzenia z życia prywatnego, między innymi narodziny syna. Druk, papier.

70,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, korozja zszywek, lekkie poplamienie.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja, wymiana zszywek.
[20.11.2014]
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MJP/6930100.

Dowództwo 9 Dywizja Piechoty; Nieznane
Dokument nadania odznaki honorowej za Rany i Kontuzje

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1921
15,6 x 18,2
druk, druk barwny, maszynopis
papier

OPIS
Dokument nadania na nazwisko Sadlik Roman z 6 marca 1921 roku („L.546/pers.”), nadanie z 9 Dywizji Piechoty.
Druk barwny na papierze.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, załamania i naddarcia papieru, zaplamienia, rdzawe plamki.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[20.11.2014]

MJP/6948101.

Bra�g, I. (Biała Podlaska ; zakład fotogra�czny); Biała Podlaska
Portret Romana Sadlika w mundurze legionisty

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

ok. 1917
13,8 x 8,9
fotogra�a
papier fotogra�czny

OPIS
Fotogra�a czarnobiała: Roman Sadlik, około 1917-1920. Okres służby mniej więcej z czasów walki o Niepodległość i
granice państwa. Fotogra�a wykonana po kwietniu 1917 r. Guziki wojskowe z orłem, czapka „maciejówka” z orłem
bez korony na tarczy amazonek. Z tyłu pieczątka fotografa: „FOTOGRAFJA | I.BRATTIG | BIAŁA | ul. Brzeska 19”.

60,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły zabrudzony; powierzchnia porysowana; brzegi i narożniki pozaokrąglane; rewers zabrudzony,
zaplamiony. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, konserwacja.
[20.11.2014]
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MJP/7526/54102.

Nieznany; Kraków (woj. małopolskie) �
Weihnachtsbescherung 1916, für soldaten und legionäre Na Gwiazdkę 1916 dla żołnierzy i
legionistów, o nominale 20 h

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
5,4 x 5,4 ; 6,2 x 6,3 (passe-partout)
druk czarny
papier biały

43,48 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zaplamienia w kolorze żółtym; przyklejony do czarnej tektury.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]

MJP/7526/93103.

Naczelny Komitet Narodowy; Nieznane
Naczelny Komitet Narodowy potwierdza odbiór 1 Korony na Skarb Wojenny Legionów
Polskich, Departament Skarbowy, Serya I (cegiełka dwustronna)

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1914-1917
8,6 x 11,7
druk barwny
papier

OPIS
Analogiczny obiekt znajduje się w zbiorach MJP pod numerem inwentarzowym: MJP/1475/881.

43,48 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pognieciony, ślady składania na pół; na rewersie przy górnym brzegu przyklejona
podłużna tektura.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]
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MJP/7526/133104.

Krajowy Inspektorat Zaciągu do Wojska Polskiego (KIZ, 1917 -�); Nieznane
Ojcowie rodzin! Dzieciom waszym daliście życie! Wolność im dajcie, by nie klęli, że kajdany
im zostawiacie w spuściźnie! Wstępujcie do wojska!

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
6,8 x 14,15 ; 7,2 x 14,5 (passe-partout)
druk (czarny), odcisk pieczętny, tusz (różowy)
papier

43,48 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, liczne przebarwienia papieru; przyklejony do czarnej tektury.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]

MJP/7526/134105.

Krajowy Inspektorat Zaciągu do Wojska Polskiego (KIZ, 1917 -�); Nieznane
Wróg chaty nam palił, jeżeli przyjdzie na wiosnę, znów wszystkie plony stratuje! Bronić
plonów kto żywie! Do wojska wstępujcie! Do wojska!

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
6,7 x 15,3 ; 7,1 x 15,8 (passe-partout)
druk (czarny), odcisk pieczętny, tusz (różowy)
papier

OPIS
Odcisk pieczętny w kolorze różowym: KRAJOWY INSPEKTORAT | Zaciągu do Wojska Polskiego | Referat
Wydawnictw

43,48 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zaplamienia w kolorze żółtym; przyklejony do czarnej tektury.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]
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MJP/7526/135106.

Krajowy Inspektorat Zaciągu do Wojska Polskiego (KIZ, 1917 -�); Nieznane
Co inni czynią z przymusu - Polacy z poczucia obowiązku dopełnią. Wstępujcie do Armii
Polskiej!

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
7 x 14,9 ; 7,4 x 15,3 (passe-partout)
druk (czarny), odcisk pieczętny, tusz (różowy)
papier

OPIS
Odcisk pieczętny w kolorze różowym: KRAJOWY INSPEKTORAT | Zaciągu do Wojska Polskiego | Referat
Wydawnictw

43,48 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zaplamienia w kolorze żółtym; przyklejony do czarnej tektury.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]

MJP/8447107.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Polska Par�a Socjalistyczna, Drukarnia "Robotnika"
(Warszawa ; drukarnia); Warszawa
Jak stałem się socjalistą� 
nr 392

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1928
16,5 x 11,9; 7,7 g
druk
papier

OPIS
Broszurka zszyta: Jak stałem się socjalistą� Nakładem Sekretarjatu C. K. W. Polskiej Partji Socjalistycznej. Przedruk
artykułu z miesięcznika "Promień" pisma młodzieży we Lwowie Nr 8-9 z r. 1903. Odbito w drukarni "Robotnik",
oddział Długa 50.

150,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, konserwacja.
[21.10.2015]
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MJP/8680108.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
100 marek polskich

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
10,8 x 17,2
druk barwny
papier+znak wodny

OPIS
POLSKA / II Rzeczpospolita Polska 1918-1939. 100 marek polskich 23.08.1919, I � seria Y, numeracja 747172.

45,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie.
[23.02.2016]

MJP/8681109.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
1 marka polska

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
7,4 x 12
druk barwny
papier+znak wodny

OPIS
POLSKA / II Rzeczpospolita Polska 1918-1939. 1 marka polska 23.08.1919, I seria �T, numeracja 133639.

15,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, pognieciony, prawy  górny narożnik zagięty. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie.
[23.02.2016]
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MJP/8683110.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
10 marek polskich

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
9 x 14,4
druk barwny
papier+znak wodny

OPIS
Banknot DZIESIĘĆ MAREK POLSKIC�, z przedstawieniem Tadeusza Kościuszki, nr II Serja AZ No 361,994, wydany 23
sierpnia 1919 r.

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, pognieciony, ślady złożenia na połowę; w prawym górnym rogu plama.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie.
[23.02.2016]

MJP/8684111.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
100 marek polskich

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
11,4 x 18,8
druk barwny
papier

OPIS
Banknot STO MAREK POLSKIC�, nr A 796589, wydany 9 grudnia 1916 r.

60,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony, pożółkły, mocno pozaginany; liczne ślad złożenia na 4 części, miejsca złożenia poprzerywane i
osłabione (największe przerwanie przy lewym brzegu); rogi poprzecierane, pozaginane; na prawym brzegu liczne
zagięcia i przerwania. 
 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie.
[23.02.2016]
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MJP/8820112.

Nieznany; Zielona
Album fotogra�czny: Dom Pracy Społecznej im. I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w
Zielonej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1937
25,6 x 33,5 x 2,8; 1151,3 g
fotogra�a
papier fotogra�czny, tektura, skóra

OPIS
Album fotogra�czny: Dom Pracy Społecznej im. I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Zielonej. Dedykacja na
pierwszej stronie: JWPanu Dyrektorowi | inżynierowi Januszowi Tymowskiemu | Przewodniczącemu Komitetu
Budowy Domu Pracy Społecznej | im. I-go Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego | składają | ten skromny upominek
| Organizacje Społeczne w Zielonej | Zielona 27-XI-37. na odwrocie podpisy.
Album zawiera m.in. zdjęcia Komendanta w czasie ćwiczeń POW w Zielonej w 1917 r., urny z zemia na Kopiec oraz
z wizyty Pani Marszałkowej w Domu i innych uroczystości.

1 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka - przetarcia, oddzielona przednia część albumu.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[18.04.2016]

MJP/8981113.

Prezydium Rady Ministrów, Drukarnia Państwowa (Warszawa), Zjawiński, B. (Warszawa ;
zakład introligatorski), Kwarta, Feliks Szczęsny (1894-1980) (proj.); Warszawa
Ustawa Konstytucyjna z dnia 23 kwietnia 1935 roku : Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej
Polskiej nr 30 z dnia 24 kwietnia 1935 roku

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1935
34 x 26
druk, tłoczenie, rękopis
papier czerpany

OPIS
Ustawa Konstytucyjna z dnia 23 kwietnia 1935 roku (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. Nr 30 z dnia 24
kwietnia 1935 roku). Warszawa 1935. Prezydium Rady Ministrów. Tłoczono w Drukarni Państwowej, s. [10],
497-508, [4], 34 cm, opr. wyd. karton z tłocz. i złoc. Egzemplarz z odręcznymi podpisami Premiera Rządu RP
Walerego Sławka; Marszałka Sejmu RP Kazimierza Świtalskiego; Marszałka Senatu RP Władysława Raczkiewicza.
Biblio�lskie wydanie konstytucji kwietniowej uchwalonej 23 kwietnia 1935 roku. Numerowany egzemplarz odbity
na papierze czerpanym (egz. nr 185). Układ artystyczny i projekty Szczęsny Kwarta. Oprawa wydawnicza wykonana
w warszawskich zakładach introligatorskich Bolesława Zjawińskiego.

5 120,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony w prawym, dolnym narożniku, okładka wymięta, zabrudzona.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[24.05.2016]
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MJP/9031/9114.

Nieznany; Nieznane
�enryk i Józefa Gorczyńscy oraz Ludwik Gorczyński, fotogra�a z albumu z I wojny
światowej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1914-1918
14 x 8,9
fotogra�a
papier fotogra�czny

ARC�EOLOGIA - SZCZEGÓŁY
 
Koszt konserwacji 100 zł. 
OPIS
Fotogra�a: dwóch o�cerów austro-węgierskich z kobietą w atelier. Miejsce i autor nieznane. 1914-1918. Fot.
czarno-biała na papierze pocztówkowym.

27,18 PLNwartość:

Stan zachowania: 

lekkie, minimalne uszkodzenia powierzchni i rogów.Z tyłu ślad po wklejeniu do albumu.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie
[09.06.2016]

MJP/9355115.

Jakimowicz, Tadeusz, Drukarnia "Dziennika Polskiego"; Lwów
Ogólne wiadomości o szybownictwie / Tadeusz Jakimowicz.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1936
19,9 x 14,3 x 1,2; 241,6 g
druk
papier

OPIS
JAKIMOWICZ Tadeusz – Ogólne wiadomości o szybownictwie. Lwów 1936. Druk. „Dziennika Pol.”, s. 120. opr. ppł.
z epoki. Podpis własn. (ołówkiem). Liczne ilustracje w tekście.

462,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona poprzecierana, narożniki pozaokrąglane; grzbiet zdeformowany szczególnie w dolnej i górnej
par�i; blok kartek pożółkły.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[03.11.2016]
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MJP/10198116.

Lewental, Salomon; Warszawa
Kłosy: czasopismo ilustrowane, tygodniowe, poświęcone literaturze, nauce i sztuce T. VII 2.
półrocze 1868 r. nr 157–183 (niekompletne)

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1868
37,2 x 27,8
druk
papier

OPIS
Kłosy: czasopismo ilustrowane, tygodniowe, poświęcone literaturze, nauce i sztuce T. VII 2. półrocze 1868 r. nr
157–183 (niekompletne). Własność, nakład i druk S. Lewentala.
Kłosy nr 157 z 20 czerwca (2 lipca) 1868 r. - brak str. 3-4
Kłosy nr 158 z 27 czerwca (9 lipca) 1868 r. - brak str. 19-22
Kłosy nr 159 z 4 (16) lipca 1868 r. - brak str. 27-30
Kłosy nr 160 z 11 (23) lipca 1868 r. - brak str. 43-44
Dodatek do nr 160 - komplet
Kłosy nr 161 z 18 (30) lipca 1868 r. - komplet
Kłosy nr 162 z 21 lipca (6 sierpnia) 1868 r. - komplet
Kłosy nr 163 z 1 (13) sierpnia 1868 r. - komplet
Kłosy nr 164 z 8 (20) sierpnia 1868 r. - brak 91-92
Kłosy nr 165 z 15 (27) sierpnia 1868 r. - komplet
Kłosy nr 166 z 22 sierpnia (3 września) 1868 r.  - komplet
Kłosy nr 167 z 1868 r.  - komplet
Kłosy nr 168 z 5 (19) września 1868 r. - brak str. tyt. 125-126 oraz 131-142, 147-152
Brak numerów 169-172 str. 153-212
Kłosy nr 173 z 10 (22) października 1868 r.  - komplet
Kłosy nr 174 z 17 (29) października 1868 r. - komplet
Kłosy nr 175 z 24 października (5 listopada) 1868 r. - komplet
Dodatek do nr 175 - komplet
Kłosy nr 176 z 31 października (12 listopada) 1868 r. - komplet
Kłosy nr 177 z 7 (19) listopada 1868 r. - komplet
Kłosy nr 178 z 14 (26) listopada 1868 r. - komplet
Kłosy nr 179 z 21 listopada (3 grudnia) 1868 r. - komplet
Dodatek nadzwyczajny do nr 179 - komplet
Kłosy nr 180 z 28 listopada (10 grudnia) 1868 r. - brak str. 307-308
Dodatek do nr 180 - komplet
Kłosy nr 181 z 5 (17) grudnia 1868 r. - komplet
Kłosy nr 182 z 12 (24) grudnia 1868 r. - komplet
Dodatek do nr 182 - komplet
Kłosy nr 183 z 19 (31) grudnia 1868 r. brak str. tyt. 349-350

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

tom rozszyty, niekompletny, papier zakurzony, zabrudzony, pożółkły, liczne przedarcia i naddarcia, ubytki, zagięcia
papieru.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[21.12.2016]

System muzealny MONA, strona 56 z 6628.06.2019



Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/10475117.

Nieznany, Polskie Towarzystwo Opieki nad Grobami Bohaterów w Warszawie, Drukarnia
św. Wojciecha (Poznań ; drukarnia); Warszawa, Poznań (woj. wielkopolskie)
Laweta ze zwłokami Nieznanego Żołnierza w kondukcie pogrzebowym w Warszawie

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
9 x 14
reprodukcja barwna
papier

OPIS
Pocztówka: Laweta ze zwłokami Nieznanego Żołnierza w kondukcie pogrzebowym w Warszawie. Na cele opieki
nad grobami Bohaterów; bez obiegu pocztowego.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

zabrudzenia i zażółcenia, papier nierówno przycięty wzdłuż górnej i dolnej krawędzi, na odwrocie ślad oderwania -
papier zdarty częściowo.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[22.03.2017]

MJP/10618118.

Janowski, Stanisław (1866-1942); Nowy Sącz
Brygadyer Piłsudski przy szachach - Nowy Sącz 14 XII 1914 r.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

przed 1939
8,9 x 13,9
litogra�a
papier

OPIS
Reprodukcja rysunku: „Studium portretowe brygadiera Piłsudskiego przy szachach” autorstwa Stanisława
Janowskiego. Polska, Nowy Sącz, 14 grudnia 1914. Papier, druk czarno-biały. Reprodukcja prawdopodobnie z
okresu I wojny światowej. Rysunek nie sygnowany przez artystę (Stanisław Janowski), pod obrazkiem opis: „14.XII
1914 | Nowy Sącz 7 wieczór | Brygadyer Piłsudski przy szachach”.

500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pozaginane narożniki, drobne brązowe plamki.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[23.03.2017]
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MJP/11022/1119.

Słowacki, Juliusz (1809-1849), Małecki, Antoni (1821-1913), Księgarnia Gubrynowicza i
Schmidta, Drukarnia Władysława L. Anczyca i Spółki w Krakowie; Lwów, Kraków (woj.
małopolskie)
Pisma pośmiertne. Wydanie drugie, znacznie pomnożone staraniem Dra A. Małeckiego,
Tom I

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1885
18,5 x 12,5 x 1,5; 233,5 g
druk
papier

OPIS
Pisma pośmiertne. Wydanie drugie, znacznie pomnożone staraniem Dra A. Małeckiego, Tom I, Lwów 1885.

Nakładem Księgarni Gubrynowicza i Schmidta. s. 271, [1], oprawa płócienna z epoki, płótno czarne, tłoczone
zdobienia, złocone napisy na grzbiecie, na okładkach złocony portret wieszcza. Na stronie tytułowej odcisk
pieczętny własnościowy MARYA EPSTEIN. Tom zawiera:
Baranki moje, 89
Chcesz wiedzieć, czem dziś byłby nasz kraj odzyskany, 99
Chmury, 28
Córka Cerery, 100
Do Anieli M, 50
Do tejże, 51
Do Autora „Skury Jeremiego”, 71
Do Autora „Trzech psalmów”, 105 
Do Franciszka Szemiotha, 92
Do Ludwika Norwida, 72
Do tegoż, 73
Do Ludwiki Bobrówny, 55
Do Matki, 55
Do pastereczki, 56
Do Teo�la Januszewskiego, 36
Duma ukraińska, 98
Dusza się moja zamyśla głęboko, 98
Fragment, 189
Góry się ozłociły, sza�ry mórz ciemnieją, 68
Grób Agamemnona, 177
�ymn o zachodzie słońca na morzu, 34
Jak dawniej - oto stoję na ruinach, 101
Jeżeli ci Pan nie zbuduje domu, 85
Jeżeli kiedy w tej mojej krainie,86
Karty się wszystkie dają wytłómaczyć tuzem, 100
Kiedy prawdziwie Polacy powstaną, 83
Krzyczeli: Polska, Polska, 83
Los mnie już żaden nie może zatrwożyć, 60
Matecznik, 81
Mój król, mój Pan - to nie mocarz żadny, 86
Możnemu, który dzisiaj dom upięknia sobie, 100
Na drzewie zawisł wąż, 94
Narodzie mój, 90
Na sprowadzenie zwłok Napoleona, 51
Na szczycie Piramid, 43
Niedawno jeszcze, kiedym spoczywał uśpiony, 93
Niewysłuchany dotąd nigdy świecie, 102
Oda do Wolności, 21
Odwiedziny Piramid, 40
Ostatnie Wspomnienie do Laury, 29
Otrzymawszy wprzód na to jednomyślną zgodę, 110
Panie! jeśli zamkniesz słuch narodu, 83
Parafraza pieśni „Bogurodzica”, 61
Patrz nad grotą, 101
Pieśń na Nilu, 45
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Podróż do Ziemi Świętej z Neapolu, 11
Pieśń I Wyjazd z Neapolu, 121
Pieśń III Statek parowy,182
Pieśń IV Grecya, 141
Pieśń Podróż konna, 153
Pieśń VI Nocleg w Vos�zy, 161
Pieśń VII Megaspileon klasztor, 169
Pieśń VIII (początek)  Napoli di Romania, 176
Grób Agamemnona, 177
Pieśń VIII (koniec), 181
Pieśń IX, 183
Poeta i natchnienie, fragment, 263
Pogrzeb kapitana M, 53'
Pośród niesnasek Pan B6g uderza.........
Prawo Mojżesza w globie wyryte głęboko, 98
Proroctwo, 66
Przekleństwo, 26
Przy kościółku, 89
Radujcie się! Fan wielki narodów nadchodzi, 65
Rozłączenie, 25
Rozmowa z Matką Mokryną Mieczysławską, 141
Rozmowa z Piramidami, 47'
Rzym, 32
Sonety, 9
Stokrotki, 27
Sumienie, 33
Szanfary, ułamki poematu arabskiego, 11
Testament mój, 60
Trzy Fragmenty z poematu „Pan Tadeusz”, 221
Ty głos cierpiący podnieś - i niech w tobie, 91
Ułamki, 33
Uspokojenie, 79
Ustępy z przekładu Iliady �omera, 223
Wielcyśmy byli i śmieszniśmy byli, 96
Wierzę, 67
W ostatni dzień, w ostatni dzień, 94
W pamiętniku Zo�i, 57
Wschód słońca nad Salaminą, 198
Wspomnienie pani de St. Marcel, 53
Zakończył śpiewak, a my zasłuchani, 87
Z listu do księgarza, 40
 

176,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Okładka porysowana, brzegi poprzecierane. Rogi okładki pozagniatane. Grzbiet porysowany, zabrudzony. Brzegi
grzbietu poprzecierane. Górny brzeg rozpruty. Kartki pożółkłe. Pomiędzy drugą, a trzecią kartką, po całej długości
pęknięcie kartek w miejscu złączenia.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja. Drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 24.05.2017]
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MJP/11022/2120.

Słowacki, Juliusz (1809-1849), Małecki, Antoni (1821-1913), Księgarnia Gubrynowicza i
Schmidta, Drukarnia Władysława L. Anczyca i Spółki w Krakowie; Lwów, Kraków (woj.
małopolskie)
Pisma pośmiertne. Wydanie drugie, znacznie pomnożone staraniem Dra A. Małeckiego,
Tom II

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1885
18,5 x 12,5 x 2; 318,8 g
druk
papier

OPIS
Pisma pośmiertne. Wydanie drugie, znacznie pomnożone staraniem Dra A. Małeckiego, Tom III, Lwów 1885.
Nakładem Księgarni Gubrynowicza i Schmidta. s. 418, [1], oprawa płócienna z epoki, płótno czarne, tłoczone
zdobienia, złocone napisy na grzbiecie, na okładkach złocony portret wieszcza. Na stronie tytułowej odcisk
pieczętny własnościowy MARYA EPSTEIN. Tom zawiera:
1) Beniowski, ciąg dalszy, 1-162
2) Król-Duch, 163-414

176,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Okładka porysowana, brzegi poprzecierane. Rogi okładki pozagniatane. Grzbiet porysowany, zabrudzony. Brzegi
grzbietu poprzecierane. Kartki pożółkłe. Wklejka z ostatniej strony od dołu naderwana. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja. Drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 24.05.2017]
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MJP/11022/3121.

Słowacki, Juliusz (1809-1849), Małecki, Antoni (1821-1913), Księgarnia Gubrynowicza i
Schmidta, Drukarnia Władysława L. Anczyca i Spółki w Krakowie; Lwów, Kraków (woj.
małopolskie)
Pisma pośmiertne. Wydanie drugie, znacznie pomnożone staraniem Dra A. Małeckiego,
Tom III

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1885
18,5 x 12,5 x 2,1; 336 g
druk
papier

OPIS
Pisma pośmiertne. Wydanie drugie, znacznie pomnożone staraniem Dra A. Małeckiego, Tom III, Lwów 1885.
Nakładem Księgarni Gubrynowicza i Schmidta. s. 426, [1], oprawa płócienna z epoki, płótno czarne, tłoczone
zdobienia, złocone napisy na grzbiecie, na okładkach złocony portret wieszcza. Na stronie tytułowej odcisk
pieczętny własnościowy MARYA EPSTEIN. Tom zawiera:
1) Beatryx Cenci, tragedya w pięciu aktach, 1-88,
2) Niepoprawni, dramat w pięciu aktach, 89-116,
3) �orsztyński, dramat w pięciu aktach (zdefektowany), 137-284,
4) Krakus, dramat (Fragment), 284-300,
5) Wallenrod, dramat (Fragment), 300-335,
6) Walter Stadion, dramat (Fragment), 336-340,
7) Jan Kaźmierz, dramat (Fragment), 341-456,
8) Złota Czaszka, dramat (Fragment), 337-392,
9) Beniowski, dramat (dwa Fragmenty), 393-426.

176,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Okładka poprzecierane. Rogi okładki pozagniatane. Grzbiet porysowany, zabrudzony. Brzegi grzbietu
poprzecierane, najbardziej dolny. Na grzbiecie centralnie po środku, wgniecenie i pęknięcie pierwszej warstwy
usztywnienia okładki. Kartki pożółkłe. 4 kartka pognieciona i zdeformowana.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 24.05.2017]

MJP/11341122.

Komitet Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego przy Towarzystwie Miłośników �istorii i
Zabytków Krakowa, Drukarnia Związkowa (Kraków ; drukarnia ; 1875-2011); Kraków (woj.
małopolskie)
Zwracamy się do każdego, komu droga jest pamięć o Józe�e Piłsudskim i wszystkich
Żołnierzach Niepodległości Kopiec Józefa Piłsudskiego w Krakowie jest odnawiany
wyłącznie społecznymi siłami...

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1989-1991
29,8 x 42,4
druk
papier kolorowy

OPIS
A�sz: "Zwracamy się do każdego, komu droga jest pamięć o Józe�e Piłsudskim i wszystkich Żołnierzach
Niepodległości Kopiec Józefa Piłsudskiego w Krakowie jest odnawiany wyłącznie społecznymi siłami. Weźmy
solidarny udział w tych pracach prowadzonych w każdą sobotę i niedzielę przed południem. (....)". Sygnatura: "D.Z.
5478/89 - O-19 (2118) - 3.000". Druk na papierze lekko błękitnym.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier minimalnie zakurzony, ślad składania na połowę. Lekkie zagniecenia przy krawędzi dolnej i górnej. Zagięty
prawy górny i lewy dolny narożnik, papier lekko wypłowiały.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, dezynfekcja, konserwacja.
[13.07.2017]
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MJP/11561123.

�orowicz, Władysław (1879�-1924), Związek Katolickich Towarzystw Robotników Polskich,
Drukarnia św. Wojciecha (Poznań ; drukarnia); Poznań (woj. wielkopolskie), Płock (woj.
mazowieckie)
Prawdziwy katechizm polskiego robotnika / Władysław �orowicz.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1906
17,5 x 12 x 1; 134,2 g
druk
papier

OPIS
�orowicz, Władysław - Prawdziwy katechizm polskiego robotnika. Poznań 1906, Związek Katolickich Towarzystw
Robotników Polskich, s. 95, [1] ; oprawa wydawnicza : ppł. O prawach i powinnościach robotników w duchu
chrześcijańskim i narodowym, w opozycji do agitacji socjalistycznej.
Na pierszej stronie oraz stronie tytułowej piórem: N 1953, na tych stronach równiez dwie nałozone na siebie
pieczęcie własnościowe, jedna okrągła dwujęzyczna w języku rosyjskim i polskim: BIBLIOTEKA CZYTELNIA LUDOWA
W PŁOCKU. 
Na grzbiecie naklejka z numerem 1953.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka porysowana, poprzecierana (liczne drobne ubytki pierwszej warstwy papieru), zabrudzona (zwłaszcza przy
prawym brzegu), liczne drobne plamy; napisy poprzecierane, wyblakłe słabo czytelne; grzbiet poprzecierany i
pozaginany; blok kartek pożółkły, zabrudzony; wklejki przerwane w miejscu zszycia, na pierwszej wklejce w lewym
dolnym narożniku spore zabrudzenie (widoczny odcisk palca). 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[20.12.2017]

MJP/11667124.

Naczelny Komitet Narodowy Departament Skarbowy, Polski Skarb Wojskowy; Kraków
(woj. małopolskie)
Dowód wpłaty 200 koron przez Marię Gwiazdomorską na Naczelny Komitet Narodowy

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1914
11,3 x 16,5; 1,1 g
druk, ołówek, odcisk pieczętny, rękopis
papier kolorowy

OPIS
Kwit kasowy nr 1150: Dowód wpłaty 200 koron przez Marię Gwiazdomorską na Naczelny Komitet Narodowy;
owalny odcisk pieczętny: DEP. SKARBOWY N. K. N. SEKCYA ZAC�. ODDZ. III., data 4/4 1914 r. 
Przy lewej krawędzi fragment nadruku: POLSKI SKARB WOJSKOWY.
Na odwrocie adnotacje ołówkiem: Przyszedłem o 7. 25 na kolację - byłem do | 7. 45 bo tyle miałem urlopu, nikogo
| nie było - więc zjadłem tylko bitkę! a | resztę tam dostanę. | Dobranoc !

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty, ślad złożenia na pół. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 15.03.2018]

System muzealny MONA, strona 62 z 6628.06.2019



Załącznik nr 1 do rejestru nr 98/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw I

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/11749125.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Wydawnictwo "Życie", Drukarnia Ludowa (Kraków ;
drukarnia); Warszawa, Kraków (woj. małopolskie)
Gieogra�a militarna Królestwa Polskiego : szkic / napisał Z. Mieczysławski.
Biblioteczka Popularna "Życia" ; ks. 9

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1910
14,2 x 11,1 x 0,6
druk
papier

OPIS
Broszura: Mieczysławski, Z. (Piłsudski, Józef); Gieogra�a militarna Królestwa Polskiego, Szkic. Bibljoteczka
Popularna „Życia”. Książeczka Dziewiąta, Odbito czcionkami Drukarni Ludowej ; Nakład Wydawniczy "Życie",
Warszawa 1910. zawiera 36 stron.
Na stronie tytułowej odcisk pieczętny: INŻ. TADEUSZ SKÓRKOWSKI | Lwów  ul. Żulińskiego 12. I. p.

300,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; kolor okładki spłowiały, narożniki poprzecierane, pozaokrąglane. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 21.06.2018]

MJP/12797126.

Nieznany; Łuck
Siostra Karolina Pokrzywnicka w szpitalu polowym w Łucku

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
13,8 x 8,8
fotogra�a
papier fotogra�czny

OPIS
Fotogra�a wykonana w pomieszczeniu. Siostra Karolina Pokrzywnicka w białym fartuchu i czepku pielęgniarskim
stoi w całej postaci, oparta prawą ręką o stojące przed nią wysokie krzesło.
Na odwrocie nadruk: w. 10065 | "EKA". Długopisem 6 Szpital polowy Wielkopolski | Łuck 1919 r.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, fotogra�a uciekająca (wyblakła); przy górnej krawędzi załamanie papieru; rewers zabrudzony.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 27.08.2018]
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MJP/12799127.

Polskie Towarzystwo Czerwonego Krzyża; Warszawa
Dyplom nadania Karolinie Pokrzywnickiej medalu brązowego Zasłudze za działalność na
froncie i w czasie niewoli bolszewickiej
oprawny w ramkę za szybą.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1921
16,2 x 19,5 x 1,2
druk, druk barwny, rękopis, pióro, atrament
papier

OPIS
Dyplom nadania Karolinie Pokrzywnickiej medalu brązowego Zasłudze za działalność na froncie i w czasie niewoli
bolszewickiej. Warszawa 19 VII 1921 r. podpisy: Za prezesa Komitetu Głównego: Z. Zaborowski ; Członkowie
Komisji Odznaczeń : J. Zawadzka, �elena D..., E. Wielopolska, �elena Lesser.
Dyplom oprawny w ramkę za szybą, u góry zawieszka.

250,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; ramka z licznymi ubytkami pozłoty; porysowana z licznymi wgnieceniami i
ubytkami.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 27.08.2018]

MJP/12809128.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych Rosji Gubernator Irkucki; Irkuck (Rosja)
Zawiadomienie dotyczące osiedlenia zesłanego w trybie administracyjnym Józefa
Piłsudskiego w mieście Kireńsk 

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1888
35,2 x 22,3
druk, rękopis, atrament, pióro, kredka, ołówek
papier

OPIS
Dokument na papierze urzędowym w języku rosyjskim. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Gubernator Irkucki
Ogólny Zarząd  Gubernialny Wydział 1 Referat 3. Dnia 7 stycznia 1888. Do Departamentu Policji: Dotyczy osiedlenia
zesłanego w trybie administracyjnym Piłsudskiego w mieście Kireńsk: Mam zaszczyt powiadomić Departament
Policji, że zesłany na mocy rozkazu Jego Cesarskiej Mości z dnia 08 kwietnia ubiegłego roku w sprawie zesłania w
trybie administracyjnym do Syberii Wschodniej pod jawny nadzór policji Józef Piłsudski został osiedlony w dniu 11
grudnia w wyznaczonym mu przeze mnie mieście Kireńsku. p.o. Gubernatora [...] Naczelnik Wydziału [...]

26 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; ślady składania na cztery części; narożniki pozaginane; ślady po mocowaniu
do obwoluty (cztery drobne ubytki); na rewersie dwie czarne plamki.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 20.12.2018]
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MJP/Sul.177129.

Masson, Frédéric (1847-1923), �. Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende i ska, Gebethner i Wolf;
Lwów
Przed stu laty : szkice o Napoleonie / Fryderyk Masson ; z przedm. Szymona Askenazego, z
7 wyd. fr. przeł. Emilia Leszczyńska.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1912
20,6 x 14 x 3; 641,8 g.
druk
papier

OPIS
Masson, Frédéric - Przed stu laty : szkice o Napoleonie / Fryderyk Masson ; z przedmową Szymona Askenazego. Z 7
wyd. franc. przełożyła Emilia Leszczyńska. Lwów 1912, �. Altenberg. 20 cm, s. XXI, [1], 320, [1], k. tabl. [4] z
portretami ; opr. z epoki : płótno ze złoceniami, zachowana okładka wyd. Wśród interesujących tekstów
przybliżających postać i osobowość cesarza Francuzów m. in. : Napoleon a kobiety ; Czy Napoleon był religijnym ;
Napoleon jako jeździec.

528,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzenia, poprzecierana (najgorzej narożniki), poplamiona; grzbiet zabrudzony, poprzecierany na
górnym i dolnym brzegu; wklejki pożółkłe, zabrudzone, pierwsza wklejka naderwana od strony grzbietu, od dołu;
blok książki: pożółkły zabrudzony.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[25.11.2017]

BpMJP.4613130.

Krasicki, Ignacy (1735 - 1801), Marcinowski, Antoni (Wilno ; drukarnia ; 1817-1862); Wilno
Dzieła poetyckie Ignacego Krasickiego. T. 1 / podług wyd. Franciszka Dmochowskiego.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1819
15 x 9,9 x 3,3; 220,1 g
klejenie
papier, skóra, tektura

500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona, mocno poprzecierana, wierzchnia warstwa papieru z licznymi sporymi ubytkami (szczególnie
na brzegach); narożniki mocno poprzecierane, rozwarstwione, pozaokrąglane. Grzbiet mocno poprzecierany,
spękany, brzegi pozaginane; blok kartek mocno zabrudzony, pożółkły, narożniki pozaginane, zacieki, zaplamienia. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 30.05.2019]
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MJP/13152131.

Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, Drukarnia Artystyczna (Warszawa ;
drukarnia); Warszawa
Sprawozdanie ze zbiórki pierwszego miljona złotych Funduszu na Walkę ze Szpiegostwem
dla Marszałka Józefa Piłsudskiego w okresie czasu od dn. 19 marca do dn. 11-go listopada
1929 roku / Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny.
broszura

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1929
19 x 13,5 x 0,3; 60,1 g
druk, druk barwny
papier

OPIS
Broszura: Sprawozdanie ze zbiórki pierwszego miljona złotych funduszu na walkę ze szpiegostwem dla marszałka
Józefa Piłsudskiego w okresie czasu od dn. 19 marca do dnia 11-go listopada 1929 roku / Federacja Polskich
Związków Obrońców Ojczyzny. Warszawa 1929, b. wyd. 19 cm, s. 62, [1], ilustr.; na pierwszej i przedostatniej
stronie pieczęć własnościowa: Jerzy Szewczak.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły zabrudzony; dwie metalowe zszywki; zszywki skorodowane,; narożniki pozaginane, rozwarstwione,
zaokrąglone; okładka pognieciona. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, odkwaszenie, wymiana zszywek.
[Barańska Justyna, 28.05.2019]

MJP/11563132.

Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, Drukarnia Artystyczna (Warszawa ;
drukarnia); Warszawa
Sprawozdanie ze zbiórki pierwszego miljona złotych Funduszu na Walkę ze Szpiegostwem
dla Marszałka Józefa Piłsudskiego w okresie czasu od dn. 19 marca do dn. 11-go listopada
1929 roku / Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny.
broszura

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1929
19,5 x 13,5 x 0,3; 61,2 g
druk, druk barwny
papier

OPIS
Broszura: Sprawozdanie ze zbiórki pierwszego miljona złotych funduszu na walkę ze szpiegostwem dla marszałka
Józefa Piłsudskiego w okresie czasu od dn. 19 marca do dnia 11-go listopada 1929 roku / Federacja Polskich
Związków Obrońców Ojczyzny. Warszawa 1929, b. wyd. 19 cm, s. 62, [1], ilustr.

99,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; zszyty dwoma metalowymi zszywkami, w tych miejscach rdzawe zabrudzenia na
papierze; brzegi okładki poprzecierane, rogi pozaginane (najmocniej dolny lewy róg), w rogach ubytki pierwszej
warstwy papieru, kolory wyblakłe, brzegi poprzecierane; grzbiet poprzecierany. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, odkwaszenie, wymiana zszywek.
[20.12.2017]
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